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Inspiriert & informiert: 

TOMATENVIELFALT
bioladen*Partner  
Paddys Biolandhof aus Deutschland

vom Anbau bis zum Bio-Händler

BEACHTET UNSEREWOCHENAKTION

Ist mir wichtig: 

„Frisch, vielfältig und nachhaltig:  
Hier ist meine Genussquelle  

für Obst und Gemüse.“

Voller Genuss  

Wisst ihr, was Klimaführung ist? In der bioladen*- 
Podcast-Folge „Unter Dach: ganzjährig knackfrisches 
Gemüse“ erzählt unser bioladen*Partner Patrick 
Schwienheer über Nachhaltigkeit beim Anbau von 
Tomaten, Paprika & Co. aus Deutschland. 

Patrick führt den Gemüsehof in zweiter Generation  
und baut hier Bioland-zertifiziertes Gemüse und  
Salate an. Die große Vielfalt an ausgewählten Tomaten- 
spezialitäten ist außergewöhnlich. Ein großes Gewächs- 
haus und die Folientunnel ermöglichen einen ganz- 
jährigen Gemüse-Anbau ohne dabei auf fossile  
Energieträger zurückzugreifen. Denn das Gewächs- 
 
 

haus wird mittels moderner Hackschnitzel-Heizung  
und der Abwärme einer benachbarten Biogas-Anlage  
beheizt. Durch einen großen Warmwasserspeicher 
kann außerdem die Tagesenergie für den Nachtver- 
brauch zur Verfügung gestellt werden. Strom produ-
ziert die hofeigene Photovoltaik-Anlage. 

Es gibt jedoch noch viel mehr zu erfahren. Denn 2022  
wurde ein neues Gewächshaus mit viel KI und dem 
neuesten Stand der Technik fertiggestellt. Über die  
Hintergründe und seinen Willen nachhaltig zu wirt-
schaften, seine Arbeit und seine Mitarbeiter*innen 
geht es in der Podcast-Folge. 

https://www.bioladen.de/podcast/folge-44-unter- 
dach-ganzjaehrig-knackfrisches-gemuese/

Zeit für einen  
KLASSIKER
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3,79
€ / 500 ml
7,58 / 1 l€ / 500 ml

7,58 / 1 l379 9,29
€ / 500 g
18,58 / 1 kg€ / 500 g

18,58 / 1 kg929

SPAGHETTINI 

mit bunten Pomodorini

1,69
€ / 500 g
3,38 / 1 kg€ / 500 g

3,38 / 1 kg169 6,49
€ / 50 g
129,80 / 1 kg€ / 50 g

139,80 / 1 kg699 2,79
€ / 340 g
8,21 / 1 kg€ / 340 g

8,21 / 1 kg279

Wenn’s schnell  
gehen soll.

ZUTATEN FÜR 2 PORTIONEN:
 o 1 Packung bioladen*Spaghettini
 o 800 g bioladen*bunter Tomatenmix
 o 1 Zwiebel
 o 1 – 2 Knoblauchzehen
 o 15 g bioladen*Pinienkerne
 o frisch geriebener Parmesan (optional)
 o bioladen*Olivenöl
 o 1 Handvoll frischen Basilikum
 o Salz und Pfeffer

Die Zubereitung findest du  
unter Rezepte auf bioladen.de

@bioladen_de Bioladen.de

JETZT AUSPROBIEREN!
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Brote aus echten  
Bio-Getreideklassikern  
wie Dinkel, Emmer  
oder Kamut.

GROSSE AUSWAHL  
IM BROTREGAL

BROT 
DES
MONATS

GENUSS
TIPP

Achtet im Regal auf das 

FARBENFROH 
IN DEN SOMMER
Ganzheitlich und nachhaltig handeln. 100 % Bio.



FEINE KÄSE IM JUNI WEIN-EMPFEHLUNGEN IM JUNI

Solange der Vorrat reicht. Bei allen teilnehmenden Fachhandelsgeschäften. 
Einzelne Artikel nicht in allen Läden erhältlich. Abgabe von Bier und Wein nur 
an Personen über 16 Jahren. Keine Haftung für Druckfehler. 

Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche Preisempfeh- 
lungen. Alle Preise in Euro inkl MwSt. Produziert auf 100 % Recycling-Material 
(Blauer Engel).  0625 PARIPARI.com

3,19
€ / 100 g

3,79
€ / 500 ml
7,58 / 1 l

2,29
€ / 100 g

€ / 500 ml
7,58 / 1 l379

2,59
€ / 100 g

2,69
€ / 100 g

Ribeaupierre Ziege
Bastiaansen, Niederlande.
Viel Geschmack, zarte Struktur.  
Halbfester Schnittkäse aus Ziegen-
milch. Mind. 50 % Fett i. Tr.

Zitronen- oder  
Mangosorbet
bioladen*
Erfrischend und besonders cremig.

Leonardo da Vinci
bioladen*, Deutschland.
Mit einer Kräutermischung affiniert. 
Pikant-würziger Schnittkäse mit  
Rotkulturen. Mind. 50 % Fett i. Tr.

Französischer Bergkäse 
„de Besac“
Fromagerie Mulin, Frankreich.
Herzhaft, typisch nussig.  
9 Monate gereifter Rohmilch- 
Hartkäse. Mind. 50 % Fett i. Tr.

Deichkäse
Hofkäserei Backensholz,  
Deutschland.
Nordfriesische Brise.  
10 Wochen gereifter, kräftiger 
Schnittkäse. Mind. 50 % Fett i. Tr.

2,39
€ / 100 g€ / 100 g239

Gouda Rotes Pesto
Hooidammer, Niederlande.
Italienisches Flair. 
4 Wochen gereifter Schnittkäse. 
Mind. 50 % Fett i. Tr.

6,79
€ / 270 g
25,15 / 1 kg€ / 270 g

25,15 / 1 kg679

Pistaziencreme
Brinkers
So vegan, so fein.

4,29
€ / 175 g
24,51 / 1 kg€ / 175 g

24,51 / 1 kg429

Grüne & Kalamata 
Oliven al Naturale, 
entkernt
Mani Bläuel
Mit Oregano und Meersalz 
in nativem Olivenöl, extra mariniert.

NATURLAND FAIR
Öko und Fair aus einer Hand. 
Regional und weltweit.
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Wir arbeiten seit Jahrzehnten mit den Fair-Handels-
organisationen GEPA, dwp - die Weltpartner und 
BanaFair zusammen.

Zusätzlich engagieren wir uns im Forum Fairer Handel, 
der poltischen Netzwerkorganisation des Fairen Han-
dels in Deutschland. 

ZUSAMMEN
MIT STARKEN PARTNER

Naturland Fair Produkte, die aus einer Zutat bestehen, 
wie Tee, Kaffee, Milch oder Getreide sind zu 100% fair 
gehandelt. 

Bei Naturland Fair Produkten, die sich aus mehreren 
Zutaten zusammensetzen, ist der Anteil an fair gehan-
delten Rohstoffen auf dem Produkt vermerkt. Dieser 
beträgt mindestens 50% und muss gesteigert werden, 
sobald weitere Zutaten in Naturland Fair Qualität ver-
fügbar sind.

Das Naturland Fair Siegel ist der Wegweiser zum
verantwortungsbewussten Einkauf.

WO NATURLAND FAIR DRAUF-
STEHT IST AUCH FAIR DRIN

Naturland ist einer der größten internationalen Öko-Verbände. 
Mit 54.000 Bäuerinnen und Bauern, Imkern und Fischwirten in 
52 Ländern der Erde setzen wir uns weltweit für ein ökologisches, 
soziales und faires Wirtschaften ein.

Naturland
Verband für ökologischen Landbau e.V.

Kleinhaderner Weg 1 | 82166 Gräfelfing

T +49 (0)89 898082-0 | F +49 (0)89 898082-90

naturland@naturland.de

www.naturland-fair.de

2,19
€ / 400 ml
5,47 / 1 l€ / 400 ml

5,48 / 1 l219

Kokosmilch leicht
bioladen*
Mit 9 % Fett perfekt für die leichte 
Küche. Traditionelle und händische 
Verarbeitung auf Sri Lanka.

2,79
€ / 125 g
22,32 / 1 kg€ / 125 g

22,32 / 1 kg279

Landkartoffelchips
Jo Snack
Krosse Kartoffelchips in den  
Sorten Gemüsepaprika, Tomate 
oder Steinsalz. Mit Schale geröstet.

2,29
€ / 500 g
4,58 / 1 kg€ / 500 g

4,58 / 1 kg229

Dinkel Fusilli
bioladen*
Mit Dinkel aus Europa. Gefertigt  
von unserem Pasta-Spezialisten  
in Italien.

1,19
€ / 0,33 l
3,61 / 1 l€ / 0,33 l

3,61 / 1 l119

Zzzisch Bio Pils oder  
Bio alkoholfrei
Neumarkter Lammsbräu
Mit aromatischem  
Naturhopfen.  
Harmonisch und  
feinherb.

+0,08 € Mehrwegpfand

3,29
€ / 240 g
13,71 / 1 kg€ / 240 g

13,71 / 1 kg329

Orangen-Zitronen- 
Marmelade
bioladen*
Gefertigt in Italien. Fruchtig-frisch 
mit herb-süßer Note.

3,49
€ / 185 g
26,85 / 1 kg€ / 185 g

26,85 / 1 kg349

Thunfisch Filets  
in eigenem Saft
Followfood
Aus Wildfang, von Hand geangelt, 
besonders naturnah und nachhaltig.  
Abtropfgewicht 130 g.

2,59
€ / 150 g
17,27 / 1 kg€ / 150 g

17,27 / 1 kg259

Frischecreme  
verschiedene Sorten
Weißenhorner Milch Manufaktur
Zum Dippen, als Brotaufstrich oder zum 
Verfeinern von Suppen und Soßen.

1,99
€ / 500 g
3,98 / 1 kg€ / 500 g

3,98 / 1 kg199

Quark und Joghurt  
Magerstufe
bioladen*
Quarkzubereitung mit 0,3 % Fett.  
Im 500-g-Mehrwegglas.

+0,15 € Mehrwegpfand

7,49
€ / 280 g
26,75 / 1 kg€ / 280 g

26,75 / 1 kg749

Kerniger Nuss-Mix
bioladen*
Mix aus Mandeln, Cashew-, Para-
nuss-, Haselnuss- und Walnussker-
nen. Im Mehrwegglas.

+0,15 € Mehrwegpfand

3,29
€ / 500 g
6,58 / 1 kg€ / 500 g

6,58 / 1 kg329

Gelierzucker 2:1
Agava
Aus deutschem Rübenzucker.  
Für Fruchtaufstrich, fruchtige Mar-
meladen, Konfitüren oder Gelees.

3,89
€ / 250 g 
15,56 / 1 kg€ / 250 g 

15,56 / 1 kg389

Tofu Brat- und Grillwurst
Taifun
Sojawürstchen für Grill und Pfanne. 
Gepfeffert oder geräuchert. 4 Stück. 

3,69
€ / 0,75 l
4,92 / 1 l € / 0,75 l

4,92 / 1 l369

Airén, weiß
Ein fruchtiger Wein mit tropischer 

Frucht.
Ein sortenreiner Weißwein aus Spanien.  
Passt gut zu Crêpes mit Kräuterfüllung.

Trocken. bioladen*, Spanien.

  Airén
  trocken
  Spanien
  vegan

   9 – 10 °C

Perfekt dazu 

BIOLADEN* 

LEONARDO

5,49
€ / 0,75 l
7,32 / 1 l € / 0,75 l

7,32 / 1 l549

Vulkanlöss, rot
Dunkles Granatrot. Reife Aromen von 

Brombeeren und Kirschen.
Feiner Spätburgunder, aus PIWI-Trauben kreiert 

und von der badischen Sonne verwöhnt.  
Ideal zu Pasta, zarten Gerichten oder zum  

puren Genuss.
Feinherb. Martin Schmidt, Deutschland.

  Spätburgunder
  feinherb
  Deutschland
  vegan

   12 – 16 °C

1,59
€ / 0,5 l
3,18 / 1 l€ / 0,5 l

3,18 / 1 l159

Apfelschorle
Voelkel
Erfrischend fruchtig,  
leicht prickelnd.  
Mit 60 % Direktsaft.  
Naturtrüb.

+0,15 € Mehrwegpfand

2,99
€ / 150 g
19,93 / 1 kg€ / 150 g

19,93 / 1 kg299

Griechischer Feta
bioladen*
Aus Schaf- und Ziegenmilch  
mit mind. 45 % Fett i. Tr.  
In Salzlake gereift.

für jeden Tag

€ / 100 g229

8,29
€ / 0,75 l
11,05 / 1 l € / 0,75 l

11,05 / 1 l829

Rosé Secco
Belebendes, fruchtiges Prickeln in Rosé.

In der Nase ein kitzelnder Duft nach aromatisch-
frischen Früchten. Der perfekte Perlwein für  
laue Sommerabende oder eine wilde Party!

Trocken. Weingut Sander, Deutschland.

  Cuvée
  trocken
  Deutschland
  vegan

   6 – 8 °C

6,99
€ / 0,75 l
9,32 / 1 l € / 0,75 l

9,32 / 1 l699

Rosado Palmera
Kräftig und fruchtig. Ein ausgewogener 

Rosé aus der Region Utiel-Requena.
Von über 80-jährigen Weinstöcken geerntet. 

Leicht und sommerlich passt er gut zu  
Paella oder Geflügelgerichten.

Trocken. Bodegas Palmera, Spanien.

  Bobal
  trocken
 Spanien
  vegan

   8 – 10 °C

€ / 100 g269
€ / 100 g259

€ / 100 g319


